
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE KENNEDY OVEST 3 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via Del Santellone, 4 – 25132 BRESCIA 
Tel. 030/3738911 - Fax 030/3733019 
C.M. BSIC887001-C.F. 98156720173 

www.kennedyovest3.edu.it 
bsic887001@istruzione.it; bsic887001@pec.istruzione.it 

     

 

 
Al Sito-Amministrazione trasparente della scuola 

Agli atti della scuola 
 
 
Oggetto: Determina per l'indizione, ai sensi dell'art. 7 D. Lgs 165/2001.e ss.mm.ii., della procedura di 
selezione di n. 1 esperto per attività di consulenza psico-pedagogica rivolta a personale interno o di altra 
istituzione scolastica della Provincia di Brescia o esterno alla Pubblica Amminstrazione 
 
 

                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato»; 
 
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»; 
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15/03/1997»; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo I, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall'articolo l, comma 78, della legge 
n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato DI. 129/2018; 
 
VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa (PTOF); 
 
VISTO iI Programma Annuale 2024; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 108 del 01.07.2024 di autorizzazione al conferimento dell’incarico 
oggetto della presente determina per la durata di n. 2 anni; 
 
VISTA la necessità di individuare una figura professionale esperta cui affidare l’incarico di consulenza 
psicologica a docenti e genitori e alunni; 
 

http://www.kennedyovest3.gov.it/
mailto:bsic887001@istruzione.it
mailto:bsic887001@PEC.istruzione.it
Protocollo 0005214 del 01/08/2024



CONSIDERATO che nell’ambito dell’organico di questo Istituto non è possibile reperire personale cui affidare 
l’incarico di esperto psicopedagogista; 
 
RITENUTO di procedere in merito mediante avviso di selezione, rivolto esclusivamente alle persone fisiche, 
con procedura comparativa per il reperimento di esperti, rivolto prioritariamente al personale interno, di altra 
istituzione scolastica ed infine esterno, che verrà pubblicato all’Albo on line dell’Istituto, al fine di individuare 
gli esperti, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento e trasparenza, ai sensi dell’art. 
7 comma 6 bis del D.lgs. n. 165/2001 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 
    • di autorizzare, ai sensi dell'art. 7 del D.Lgs. 165/2001, l'indizione della procedura aperta, rivolta 
esclusivamente alle persone fisiche, per la selezione ed il reclutamento di personale esperto psicopedagogista 
in sinergia con insegnanti, famiglie, alunni, servizi sociali esistenti/operanti sul territorio e altri enti interessati 
all'educazione dei giovani in un’ottica di inclusività, nel periodo ottobre 2024/maggio 2024 e ottobre 
2025/maggio 2026  in orario antimeridiano e pomeridiano, due giorni a settimana per 4 ore complessive, per 
un totale complessivo di 90 ore annuali al costo massimo orario di € 45,00 ; 
  
    • di porre a base di procedura l'importo massimo di € 4.050,00 (Euro quattromilacinquanta/00), compenso 
al lordo di tutti gli oneri (IVA e/o di altre imposte e contributi di legge compresi quelli a carico dell’istituto); 
 
 
    • di assumere che la selezione dell'offerta migliore, avverrà, venga applicato il criterio della comparazione 
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo 
 
    •  di autorizzare la spesa complessiva massima annua di € 4.050,00 (Euro quatttromilacinquanta/00),  
compenso al lordo di tutti gli oneri (IVA e/o di altre imposte e contributi di legge compresi quelli a carico 
dell’istituto) da imputare sull’Attività A 1.4 dell'esercizio finanziario 2024 che presenta adeguata copertura 
finanziaria 
 
Ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs 36/2023  (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile Unico 
del Procedimento il Dirigente Scolastico. 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell'Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 
sulla trasparenza. 

 
 
 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                             Dott.ssa Paola Buffoli 

 
 
 


		2024-08-01T10:27:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da PAOLA BUFFOLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




